
:unkipalidad Tistrital de Santiago de Cao 

"'Tierra de Jilártires" 
"Afio de hz fucha contra  út  cotrupffin y fa impunidad' 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 251-2019-MDSC  

Santiago de Cao, 17 de julio del 2019 
VISTO: 

La Nota de Coordinación N° 001-2019/S.G., de fecha 15 de Julio del 2019, Informe N°0387-
07-2019-UL0-/MDSC de fecha 16 de julio del 2019, Memorándum N°086-2019-MDSC/GM de fecha 
16 de julio del 2019 y el Informe N°401-2019-UPP/RECHR, de fecha 16 de julio del 2019; proveído .01al 

,p \  de alcaldía de fecha 17 de julio del 2019 y; 

7,11 • A 	)CONSIDERANDO: 

Que, las Municipalidades o Gobiernos Locales son entidades básicas de la organización 
territorial del Estado y gozan de autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de 
su competencia. Asimismo señala que la autonomía que la Constitución Política del Perú establece 
para las Municipalidades, radica en la facultad de ejercer actos de gobiernos, administrativos y de 
administración son sujeción del ordenamiento jurídico; 

701a Secretaria General de esta entidad edil, informa sobre la Aprobación de presupuesto de Fiestas • 
Aniversario de la Villa de Santiago con el voto unánime de los Señores Regidores asistentes a la 
Sesión Extraordinaria de fecha 11 y 12 de Julio del 2019, en el monto de S/ 60,000.00 (SESENTA 
MIL SOLES); 

Que, el Informe N°387-07-2019-ULO-MDSC, de fecha 16 de julio del 2019, emitido por el 
de la Unidad de Logística Ing. Miguel Ángel Aldana Fiestas refiere que se evidencia actividades 
erentes rubros y diferentes formas de cancelación y que por la premura del tiempo su Unidad 
drá atender lo requerido; 

Que, en tanto el Memorándum N°084-2019-MDSC/GM de fecha 16 de julio del 2019, emitido rIAGC 
•-zz.z.--,r,-,;„.-..-por el Gerente Municipal — MDSC, requiere Certificación Presupuestal como Anticipo a favor de doña 

Yovani Isabel Polanco Mantilla Secretaria General para la actividad denominada MISS y  MISTER  
DISTRITO DE SANTIAGO DE CAO a realizarse el día 19/07/19 por el monto de S/. 6,230.00. SOLES; 

Que, el Informe N°401-2019-UPP/RECHR, de fecha 16 de julio del 2019, emitido por la  
CPC.  Rosa Elena Chávez Reyes, Encargada de la Unidad de Planeamiento y Presupuesto, emite la 
certificación Presupuestal, por el anticipo a nombre de la Secretaria General Dra. Yovani Isabel 
Polanco Mantilla Secretaria General para realizar la actividad denominada MISS y  MISTER  
DISTRITO DE SANTIAGO DE CAO el día 19 de julio del 2019 por el 4810  Aniversario de la Villa de 
Santiago de Cao por el importe de S/. 6,230.00. SOLES, financiado con el Rubro 08: Impuestos 
Municipales, para la cual se adjunta la Nota N°00000340, de acuerdo a lo estipulado en el artículo 
13° de la Directiva N°005-2010-EF/76.01, modificada por Resolución Directoral N°022-2011- 

• EF/76.01 y la Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto; 

o 1• 3 
:5 Que, mediante proveído de Alcaldía de fecha 17 de julio del 2019, el Señor  Alex  Genaro •,> 

\ GENE 	r 

*eY o',Vásquez Reyes, Alcalde de la Municipalidad Distrital de Santiago de Cao, ordena emitir la resolución , 47_ • /-11- -,-;41d e alcaldía correspondiente; 
!e.  

Calle San Martín N° 360 - Telefax 463024 - Santiago de Cao - Ascope - La Libertad - Perú 
www.munisantiagodecao.gob.pe  

-4 \ 	Que, La Nota de Coordinación N° 001-2019/S.G., de fecha 15 de Julio del 2019, emitida por 



Jklutticipaliclaci (Distrital de Santiago de Cao 
Tierra de (Alártires" 

Estando a lo expuesto, con las facultades conferidas en la Ley N°27972 - Ley Orgánica de 

2.13i 

Municipalidades; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- OTORGUESE, el anticipo a nombre de la Dra. YOVANI ISABEL 
POLANCO MANTILLA, Secretaria General, por la suma de S/. 6,230.00 soles (SEIS MIL 
DOSCIENTOS TREINTA SOLES), en mérito a los considerandos antes expuestos. 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENESE, a la Unidad de Contabilidad y Tesorería el cumplimiento de 
c>/ la presente Resolución. 

-4609"V 

‘.\01,ko o  • - TICULO TERCERO: CUMPLA la comisionada con sustentar los gastos y su rendición de  
is 
  

rtas, no excediéndose los 10 días hábiles después de concluida la actividad, de acuerdo a la 
Q. vsr ctiva vigente. 

; GISTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVASE / 
stribución: 
erencia Municipal 

Contabilidad 
UPP 
Tesorería 
Interesado 
Archivo 
AGVR/YIPM 

MIJNICFPALIDAD DM 
SANTIA 

   

--47G,Paztegeez 

Calle San Martín N°360 - Telefax 463024 - Santiago de Cao - Ascope - La Libertad - Perú 
www.munisantiagodecao.gob.pe  


	Page 1
	Page 2

